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Nr 1657 

av herr Nordstrandh m. fl . 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 1974:28 angående den statliga 
kulturpolitiken . 

Från reservationsanslaget Tidskriftsstöd har utgått stöd till kulturtid­

skrifter och idee lla tidskrifte r. Enligt kungörelsen om tidskriftsstö d skall 

stödet handhas så att det f rämja r hög kvalitet och mångfald i utbudet av 

åsikter och behandlade ämnen. Tidsskriftsstödet h ar administ rera ts av en 

tidskriftsnämnd, utsedd av Kungl. Maj :t . 

Mot tidskriftsnämndens sä tt att handha fö rdelningen av stödet har 

riktats berättigad kritik. Mes t uppseendeväckande har kanske den 

diskriminering varit, för vilken studieförbu ndet Medborgarskolans tid­

skrift Tidsspegel och studiefö rbundet Vuxenskolans motsvarande tidning 

Impuls utsatts. Samtidigt favorise rades ABF :s tidning Fönstret. De t hela 

innebar e tt klart gynnande av huvudmannen för d en senare publikationen 

på bekos tnad av de två andra. Förtroendet fö r tidskriftsnämnden och 

dess oväld rubbades. 
Enligt departementschefen bör det nya sta tliga organet på kultur­

området, sta tens kulturråd , ta ö ver de uppgifter som tidskriftsnämnden 

f. n . har, dvs. fördel ningen av tidskriftsstödet. Med hänsyn till den kritik 

tidskriftsnämndens sammansä ttning och dess handläggning av stö dfrå­

go rna framkallat ä r det av vikt att den nämnd inom statens kulturråd som 

närmast kommer att handha fördelningen av tidskrift ss tödet ges en sådan 

allsidig och kulturpolit iskt diffe rentierad sammansä ttning a tt kvalitet och 

mångfald i utbude t av åsikte r och behandlade ämnen verkligen främjas. 

Ensidigheten i tidskriftsnämndens sammansä ltning befrämjade icke den 

objektivitet och vidsyn som bö r utmärka pe rsoner som handlägger så 

känsliga och kontroversiella t ing som stöd åt olika typer av kulturtid­

skrift er m ed skiftande samhällssyn. Uteblivet s töd kan framtvinga 

nedläggni ng av en tidskrift, varvid en röst i kulturdebatten tystas . 

Att beslut i en nämnd rörande fö rdelningen av e n anslagssumm a, som 

stä llts till förfogan de för att främja kulturändamål , skall kunna över­

klagas hos styre lsen fö r statens kulturråd fö refaller vara självklart. 

Möjl ighet till besvär i ytterligare hö gre instans bör övervägas. 

Med åberopande av de t anfö rda hemställ s 

att ri ksdagen som sin mening ger Kungl. Maj :t t ill känna 

l . a tt den nämnd inom statens kulturråd som skall fördela 

tidskriftsstöde t ges en allsidig och kulturpolitiskt differentie­

rad samm ansä ttning, 
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2. att möjlighet till besvär över av nämnden fattat beslut skall 

ges. 

Stockholm den 29 mars 1974 
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